МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]

                                                               Махачкала

Об аттестации педагогических работников

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка проведения
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность», приказом Министерства образования и науки
Республики Дагестан от 20 марта 2024 г. № 09-02-292/24 «Об утверждении
Административного регламента Министерства образования и науки
Республики Дагестан по предоставлению государственной услуги «Аттестация
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную
деятельность и находящихся в ведении Республики Дагестан, педагогических
работников муниципальных и частных организаций, осуществляющих
образовательную деятельность», приказом   Министерства образования и науки
Республики Дагестан от 14 октября 2021 г. № 05-02-582-1/21 «О Главной
аттестационной комиссии Министерства образования и науки Республики
Дагестан по проведению аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики
Дагестан, в целях установления квалификационной категории», а также на
основании протокола заседания Главной аттестационной комиссии
Министерства образования и   науки   Республики   Дагестан от 27 ноября 2025
г.   № 3,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать первую квалификационную категорию педагогических

работников установленной без ограничения срока действия согласно
приложению № 1.

2. Признать высшую квалификационную категорию педагогических
работников установленной без ограничения срока действия согласно
приложению № 2 к настоящему приказу.

3.  ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства образования
и науки Республики Дагестан в информационно - телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр
образования и науки
Республики Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев

Приложение № 1
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от «01» декабря 2025 г.

№05/02-1325/25

Список педагогических работников, первая квалификационная категория

которых признана установленной без ограничения срока действия

№ ФИО МО, наименование
образовательной

организации

должность

1.  Абдуллаева
Патимат Алжанбековна

Кизлярский район, МКОУ
«Косякинская СОШ»

учитель

2.  Абдуллаева
Инсабат Ахмедовна

Буйнакский район, МБОУ
«Нижне-Дженгутаевская СОШ»

учитель

3.  Асланова
Назифат Мустафаевна

Курахский район, МКОУ
«Хпеджская СОШ»

учитель

4.  Ахмедханова
Муъминат Ахмеднабиевна

г. Кизилюрт, МКОУ
«СОШ № 7»

учитель

5.  Гаджиахмедова
Дилара Абузитдиновна

Кизлярский район, МКОУ
«Косякинская СОШ»

учитель

6.  Гаджилаева
Эмма Гусейиновна

Ахтынский район, МКДОУ
«Детский сад «Соколенок»

воспитатель

7.  Газимагомедов
Саид Магомедович

г. Дербент, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа «Дербент»

тренер-
преподаватель

8.  Гитиномагомедова
Марьям Гусейновна

Тарумовский район, ГКОУ РД
«Кочубейская школа-интернат»

воспитатель

9.  Гусейханова
Патимат Алиевна

Каякентский район, МБДОУ
«Детский сад № 2 «с. Алходжакент»

воспитатель

10.  Джафарова
Наиля Фатуллаевна

г. Дербент, МБОУ
«Гимназия № 3»

учитель

11.  Дибиров
Магомед Нурмагомедович

г. Махачкала, МБУ ДО
«Спортивно-адаптивная школа»

тренер-
преподаватель

12.  Идрисова
Оксана Мусаевна

Кизлярский район, МКОУ
«Красновосходская СОШ»

учитель

13.  Иманова
Маида Эюбовна

г. Дербент, МБОУ
«Гимназия № 3»

учитель

14.  Исмаилова
Индира Сайфудиновна

Курахский район, МКОУ
«Хпеджская СОШ»

учитель

15.  Кабаев
Али Шамилевич

г. Хасавюрт, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа олимпийского
резерва им. Ш.М. Умаханова»

инструктор-
методист

16.  Керимова г. Дербент, МБОУ учитель

Силвана Масимовна «СОШ № 16»
17.  Магамдаров

Амри Гасанбекович
Сулейман-Стальский район, МКОУ
«Герейхановская СОШ №1»

учитель

18.  Марданова
Милана Фирудиновна

г. Дербент, МБОУ
«Гимназия № 3»

учитель

19.  Муртузова
Валида Алипулатовна

г. Дагестанские огни, МБОУ
«СОШ № 6»

учитель

20.  Мутаева
Айша Курбановна

Кизлярский район, МКОУ
«Косякинская СОШ»

учитель

21.  Османова
Майина Наримановна

Сулейман-Стальский район, МКОУ
«Касумкентская СОШ № 1»

учитель

22.  Раджабова
Светлана Ачаевна

Кизлярский район, МКОУ
«Косякинская СОШ»

учитель

23.  Рамазанова
Замина Рамазановна

Курахский район, МКОУ
«Хпеджская СОШ»

учитель

24.  Рзаев
Алим Магомедович

Дербентский район, МБОУ
«Дюзлярская СОШ»

учитель

25.  Сулейманов
Тажидин Загидинович

Ахтынский район, МКОУ
«Хкемская ООШ»

учитель

26.
Терновая
Надежда Леонидовна

г. Кизляр, ГБПОУ РД
«Кизлярский профессионально-
педагогический колледж»

преподаватель

27.  Хамидова
Мухлисат Магомедовна

Кизлярский район, МКОУ
«Косякинская СОШ»

учитель

28.  Шабанов
Рамазан Вазирович

г. Дербент, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа «Дербент»

тренер-
преподаватель

29.  Эмеев
Алибеггаджи Зурканаевич

г. Хасавюрт, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа олимпийского
резерва им. Ш.М.Умаханова»

тренер-
преподаватель

Приложение № 2
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от «01» декабря 2025 г.

№05/02-1325/25

Список педагогических работников, высшая квалификационная

категория которых признана установленной без ограничения срока
действия

№ ФИО МО, наименование
образовательной

организации

должность

1.  Абасова
Заграт Нурмагомедовна

г. Махачкала, МБОУ
«СОШ № 58»

учитель

2.  Абдулаева
Патимат Исмаиловна

г. Махачкала, МБОУ
«Лицей № 39 им. В. Астемирова»

учитель

3.  Абдуллабекова
Барият Абдулхаликовна

Дахадаевский район, МКОУ
«Уркарахская многопрофильная
гимназия им. А. Абубакара»

учитель

4.  Абдуллаева
Наида Нисрединовна

г. Кизляр, ГБПОУ РД
«Кизлярский профессионально-
педагогический колледж»

преподаватель

5.  Абдуллаева
Гюлзаман Ахмедхановна

г. Дербент, МБОУ
«СОШ № 11 им. Ш.С. Абрамова»

учитель

6.  Абдусаламова
Патимат
Магомедкамильевна

г. Кизляр, ГБПОУ
«Кизлярский профессионально-
педагогический колледж»

преподаватель

7.  Алибекова
Аида Магомедкамиловна

Каякентский район, МКОУ
«Каякентская СОШ №1
им. Алибекова М. М.»

учитель

8.  Алиева
Заира Бахмудкадиевна

Сергокалинский район, МКОУ
«Сергокалинская СОШ № 1»

учитель

9.  Аликперова
Сара Абузаровна

г. Дербент, МБОУ
«Гимназия № 3»

учитель

10.  Амлаева
Ирина Анатольевна

г. Кизляр, ГБПОУ РД
«Кизлярский профессионально-
педагогический колледж»

преподаватель

11.  Ахмедова
Наида Алигаджиевна

г. Кизляр, ГБПОУ РД
«Кизлярский профессионально-
педагогический колледж»

преподаватель

12.  Ахмедова
Адиля Шихахмедовна

Ахтынский район, МКОУ
«Ахтынская СОШ № 1»

учитель

13.  Вагабова
Гуьлбиче Асанхановна

Ахтынский район, МКОУ
«Какинская СОШ»

учитель

14.  Ванцева
Наталья Георгиевна

г. Кизляр, ГБПОУ РД
«Кизлярский профессионально-
педагогический колледж»

преподаватель

15.  Вашаева  Бабаюртовский район, МКОУ учитель

Айзанат Джабраиловна «Бабаюртовская СОШ № 1»
16.  Гаджиев

Хамзат Юсупович
г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа олимпийского
резерва им. Али Алиева»

тренер-
преподаватель

17.  Гаджимагомедов
Рамазан Хайрудинович

г. Махачкала, МБУ ДО
«Спортивная школа № 1»

тренер-
преподаватель

18.  Газимагомедов
Ахмед Омарович

г. Махачкала, МБУ ДО
«Спортивная адаптивная школа»

тренер-
преподаватель

19.  Гайдаров
Эльдар Магомедович

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа олимпийского
резерва «Динамо»

тренер-
преподаватель

20.  Гамзатова
Заграт Билаловна

Хунзахский район, МКОУ
«Хариколинская СОШ»

учитель

21.  Гамзатова
Раисат Шарапудиновна

Унцукульский район, МОУ
«Шамилькалинская СОШ»

учитель

22.  Гамидова
Умрахмат Набиевна

г. Махачкала,
МБОУ «Лицей №   22»

учитель

23.  Гасаналиев
Иса Махмудович

г. Каспийск, ГБПОУ РД
«Колледж машиностроения и
сервиса им. С. Орджоникидзе»

преподаватель

24.  Гасангаджиева
Лариса Рабадановна

Кизлярский район, МКОУ
«Косякинская СОШ»

учитель

25.  Гасанов
Ильяс Мухтарович

г. Кизляр, ГБПОУ РД
«Кизлярский профессионально-
педагогический колледж»

преподаватель

26.  Гасанова
Кумсият Магомедалиевна

Унцукульский район, МОУ
«Шамилькалинская СОШ»

учитель

27.  Гасанханов
Руслан Зайнулавович

г. Махачкала, ГБУ РД
«Спортивная школа олимпийского
резерва им. Г. Ахмедова»

тренер-
преподаватель

28.  Гасанханов
Зайнулав
Магомедтагирович

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа олимпийского
резерва им. Г.А. Ахмедова»

тренер-
преподаватель

29.  Гулякова
Наталья Владимировна

г. Кизилюрт,
МБОУ «СОШ № 7»

учитель

30.  Грохотова
Ольга Павловна

г. Махачкала,
МБОУ «Лицей №   22»

учитель

31.  Далгатов
Магомед Асильдарович

г. Махачкала, МБУ ДО РД
«Спортивная школа олимпийского
резерва»

тренер-
преподаватель

32.  Далгатова
Айшат Абдулгаджиевна

г. Махачкала, МБОУ
«СОШ № 42 им.
Н.Э.Гаджимагомедова»

учитель

33.  Джабраилова
Гюлсуре Исрафиловна

Кизлярский район, МКОУ
«Косякинская СОШ»

учитель

34.  Джемаева
Испаният Мугажировна

Махачкала, МБОУ
«СОШ № 19»

учитель

35.  Залкеприева
Раисат Багаудиновна

Сергокалинский район, МКОУ
«Сергокалинская СОШ № 1»

учитель

36.  Заманов
Багир Ханахмедович

г. Кизляр, ГБПОУ РД
«Кизлярский профессионально-
педагогический колледж»

преподаватель

37.  Искакова г. Кизляр, ГБПОУ РД преподаватель

Насият Насрединовна «Кизлярский профессионально-
педагогический колледж»

38.  Искандырова
Ажар Асадулаевна

г. Кизляр, ГБПОУ РД
«Кизлярский профессионально-
педагогический колледж»

преподаватель

39.  Исмаилов
Арсен Исмаилович

Ахтынский район, МКОУ
«Хкемская ООШ»

учитель

40.  Курбанова
Ашура Касовна

Кизлярский район, МКОУ
«Косякинская СОШ»

учитель

41.  Лукманова
Ткезбан Зейналабидовна

Сулейман-Стальский район, МКОУ
«Новопоселковая СОШ им.
С.С.Сулейманова»

учитель

42.  Магамдарова
Эльнара Мхтаровна

Сулейман-Стальский район, МКОУ
«Герейхановская СОШ № 1»

учитель

43.  Магомедалиев
Магомедали Тагирович

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа олимпийского
резерва по греко-римской борьбе»

тренер-
преподаватель

44.  Магомедов
Ахмед Сапигулаевич

г. Махачкала, ГБУ РД
«Спортивная детско-юношеская
школа
Олимпийского резерва им. Г.
Ахмедова»

тренер-
преподаватель

45.  Магомедов
Шамиль Сулейманович

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа олимпийского
резерва»

тренер-
преподаватель

46.  Магомедов
Магомед Халикович

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 2»

учитель

47.  Магомедова
Патимат Гаджиевна

Сергокалинский район, МКОУ
«Сергокалинская СОШ № 1»

учитель

48.  Магомедова
Айшат Магомеднуровна

Кизилюртовский район, МКОУ
«Гадаринская СОШ»

учитель

49.  Магомедов
Тагир Алжанбекович

г. Махачкала,
МБОУ «Лицей №   22»

учитель

50.  Мамаева
Муъминат Абдулвагабовна

Карабудахкентский район, МБОУ
«Уллубийаульская СОШ»

учитель

51.  Мамедова
Елена Георгиевна

г. Кизляр, ГБПОУ РД
«Кизлярский профессионально-
педагогический колледж»

преподаватель

52.  Меджидова
Ильмуханум Османовна

Буйнакский район, МБОУ
«Нижне-Дженгутаевская СОШ»

учитель

53.  Мирзабалаева
Зарият Магомедризаевна

г. Каспийск, ГБПОУ РД
«Каспийский профессионально-
педагогический колледж»

преподаватель

54.  Мищенко
Ирина Имреевна

г. Кизляр, ГБПОУ РД
«Кизлярский профессионально-
педагогический колледж»

преподаватель

55.  Мурзаева
Инсабханум
Мустаитдиновна

г. Махачкала, ГКОУ РД
«Республиканский центр
дистанционного обучения детей-
инвалидов»

учитель

56.  Муртазалиева
Патимат Загайловна

Кизлярский район, МКОУ
«Косякинская СОШ»

учитель

57.  Мусаева
Гюлжахан Азимовна

Агульский район, МКОУ
«Яркугская СОШ»

учитель

58.  Нуралиев
Магарам Тажидинович

Сулейман-Стальский район, МКОУ
«Герейхановская СОШ №1»

учитель

59.  Нурмагомедова
Зулгижат
Халалмагомедовна

Левашинский район, МКОУ
«Левашинская СОШ № 2»

учитель

60.  Нурутдинов
Надыр Кагирович

г. Хасавюрт, МКУ ДО
«Спортивная школа олимпийского
резерва им. М. Батырова»

тренер-
преподаватель

61.  Омарова
Мирханун Асадуллаховна

г. Кизляр, ГБПОУ РД
«Кизлярский профессионально-
педагогический колледж»

преподаватель

62.  Османова
Анжелика Салиховна

г. Кизляр, ГБПОУ РД
«Кизлярский профессионально-
педагогический колледж»

преподаватель

63.  Патахова
Джавгарат Зайнудиновна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 58»

учитель

64.  Раджабова
Альбина Ниязовна

г. Кизляр, ГБПОУ РД
«Кизлярский профессионально-
педагогический колледж»

преподаватель

65.
Резникова
Ольга Владимировна

г. Кизляр, ГБПОУ РД
«Кизлярский профессионально-
педагогический колледж»

преподаватель

66.  Сайпудинов
Шамиль Зулкараминович

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа олимпийского
резерва им. Ш.М. Умаханова»

тренер-
преподаватель

67.  Сеидова
Сеида Назимовна

г. Дербент, МБОУ
«Гимназия № 3»

учитель

68.  Старишко
Елена Павловна

г. Кизляр, ГБПОУ РД
«Кизлярский профессионально-
педагогический колледж»

преподаватель

69.  Таривердиев
Алаудин Вердиханович

Сулейман-Стальский район,
 МКОУ «Чухверкентская СОШ»

учитель

70.  Уцумуева
Умгайбат Магомед-
Камиловна

Махачкала,
МБОУ «СОШ № 19»

учитель

71.  Хайдарбиев
Адам Салвадиевич

г. Хасавюрт, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа олимпийского
резерва «Спартак»

тренер-
преподаватель

72.  Хамидова
Сарижат Юсупбеговна

г. Кизилюрт, МБОУ
«СОШ № 7»

учитель

73.  Хуталиев
Рустам Шамильевич

г. Махачкала, МБУ ДО РД
«Спортивная школа олимпийского
резерва «Динамо»

тренер-
преподаватель

74.  Шелкова
Елена Николаевна

г. Кизляр, ГБПОУ РД
«Кизлярский профессионально-
педагогический колледж»

преподаватель

75.  Эйланбекова
Канитат Гайдаровна

Ахтынский район,
МКОУ «Хкемская ООШ»

учитель

76.  Яковенко
Елена Михайловна

г. Кизляр, ГБПОУ РД
«Кизлярский профессионально-
педагогический колледж»

преподаватель

77.  Якумова
Бурлият Нурудиновна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ,
ГКОУ «Уллубиевская СОШ»

учитель

78.  Ярахмедова г. Махачкала, МБДОУ  воспитатель

Рейган Абдулгусеевна «Детский сад № 8»
79.  Яхьяева

Мукминат Аташовна
Карабудахкентский район, МБОУ
«Уллубийаульская СОШ»

учитель